
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 - Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/it/ 
 

Responsabile del procedimento: DC 

Prot. MIM.AOOUSPTS(vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, il 

comma 181, lettera g); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, di adozione del Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico 
e in particolare l’articolo 11, comma 9, relativamente alla riconduzione a ordinamento dei corsi 

a indirizzo musicale autorizzati in via sperimentale; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica, 20 marzo 2009, n. 81, recante “Norme per la 
riorganizzazione della rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della 
scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 89, concernente "Revisione 

dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico della Scuola dell’infanzia e del primo ciclo 
di istruzione"; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 6 agosto 1999 n. 201, concernente i corsi ad indirizzo musicale nella 

scuola media, la riconduzione e ordinamento e l’istituzione della classe di concorso di 
"strumento musicale" nella scuola media; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° luglio 2022, n. 176 relativo alla Disciplina dei percorsi a indirizzo 
musicale delle scuole secondarie di primo grado; 

VISTE  le note dell’I.C. T. Weiss, dell’I.C. Roli, dell’I.C. Ai Campi Elisi e  dell’I.C. Valmaura, con le quali 
i rispettivi Dirigenti scolatici hanno richiesto la conversione dei corsi delle scuole secondarie di 
primo grado a indirizzo musicale, già attivati ai sensi del richiamato D.M. 6.08.1999, n. 201, in 
Percorsi ordinamentali a indirizzo musicale nelle scuole secondarie di primo grado; 

VISTO  il decreto prot. AOODRFVG n. 5253 del 24.04.2023 del Direttore dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Friuli-Venezia Giulia, avente ad oggetto la ripartizione dei posti della Dotazione 
Organica complessiva del personale docente per l'a.s. 2023/24; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1316 dd. 02.05.2023, con il quale è stato disposto il riparto 
tra ordini e gradi di scuola della dotazione organica del personale docente assegnato alla 
provincia di Trieste a.s. 2023/24, 

 

DISPONE 
 

A decorrere dall’anno scolastico 2023/2024 i corsi a indirizzo musicale di scuola secondaria di primo 
grado, già attivati ai sensi del decreto ministeriale n. 201/1999 presso l’Istituto Comprensivo T. Weiss, 
l’Istituto Comprensivo Roli, l’Istituto Comprensivo Ai Campi Elisi e l’Istituto Comprensivo Valmaura, sono 
convertiti in percorsi a indirizzo musicale con l’attribuzione delle medesime quattro cattedre di strumento 
musicale già funzionanti. 
 
         Il Dirigente 

                Valeria ANTEZZA 
 
 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2023-06-29T17:42:08+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2023-06-30T10:36:56+0200
	protocollo




